lli\l NiHAT AzAMAT

ALİ BEY, Bulutkapan

(ö. 1187/ 1773)

XVIII. yüzyılın ikinci yarısında
bir süre Mısır'a hiikim olan

Kölemen beyi.
_j

Abaza asıllıdır. Osmanlı kaynaklarında
"Bulutkapan", arşiv belgelerinde "Bü
yük", Arap kaynaklarında ise, "el-Kebir"
lakapları ile anılır.

1
ALİBEYCAMÜ

ı

Bulgaristan Karlıova'da

L
XV. yüzyıla ait bir cami.

..J

Karlıoğlu Ali Bey tarafından yaptırıl
dığı sanılmaktaydı. Ancak Ali Bey'in 801
(1398-99) tarihli vaktiyesinde Karlıova'
daki (Karlova) caminin adı geçmemekte
dir. Osman Keskioğlu ve Taha Özaydın
ise bu caminin Sultan Cem'in lalası Ali
Bey tarafından 890'da ( 1485) yaptırıldı
ğını ileri sürerler. Bu husus ewelce F.

~ SEMAVİ EvicE

ı
ALİ b. BÜNDAR es-SAYRAFI

ı

L
(bk. SAYRAFİ,Ali b. BündAr).

..J

1
ALİ b. CA'D

ı

( .w:JI .:.r. >- )
Ebü'I-Hasen Ali b. ei-Ca'd ei-Cevherl

(ö. 230/844-45)

L
Bağdatlı muhaddis.

..J

Maden (cevher) ticaretiyle meşgul ol
duğu için ei-Cevheri nisbesiyle tanınır.
Bağdat'ta doğdu. İbn EbQ Zi'b, Süfyan
es-Sevri ve Malik b. Enes gibi muhad
dislerden, özellikle de Şu'be b. Hac
cac'dan hadis okudu. Bağdat muhad
disleri arasında Şu'be'nin hadislerini en
iyi bilen kimse olarak tanınır.

CA'FER

(bk. İBNÜ'I-KATIA' es-SIKILLI).

ALİ CAFER KÜMBETİ

Kayseri'de
XIV. yüzyıla tarihleneo

bir türbe.

..J

..J

Kimin ıçın yaptınldığı bilinmemekte,
sadece Ali Cafer adında. tarihi şahsiyeti
meçhul bir kişiye izafe edilmektedir. A.
Gabriel, bu kümbetin 750 (1349-50) yılı
na doğru yapılmış olabileceğini bir ihti
mal olarak ileri sürmüş. birçokları da bu